

بسمه تعالی  
نهضت آزادی ایران  
تاسیس ۱۳۴۰

نامه به دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد موشکباران بغداد توسط آمریکا

شماره: ۱۴۶۰

تاریخ: ۷۲/۴/۷

جناب آقای پطرس پطرس غالی

دبیرکل سازمان ملل متحد

نیویورک

عالیجناب اقدام اخیر دولت آمریکا در موشک باران شهر بغداد تخلف آشکار از موازین حقوق و معاهدات بین‌المللی و مفاد منشور سازمان ملل متحد می‌باشد.

دولت آمریکا مدعی است که دولت عراق طرحی برای ترور رئیس جمهور سابق آمریکا هنگام سفرش به کویت تدارک دیده بوده است و به این بهانه شهر بغداد و مردم بی‌دفاع را هدف موشک‌های تخریبی خود قرار داده است.

دولت آمریکا هنگامی دست به چنین اقدام زده است که بر طبق ادعا و اعلام دولت کویت، عناصر متهم به اجرای طرح مذکور دستگیر شده‌اند و پرونده امر در دادگاهی در کویت تحت بررسی و رسیدگی است، ولی هنوز جرم به اثبات نرسیده و دادگاه حکمی صادر ننموده، مرتکب بزرگترین تجاوز به عدالت و حقوق بشر گردیده است.

نهضت آزادی ایران، همان طور که به کرات اعلام نموده است، هر گونه تروریسم را با هر نامی، اعم از دولتی یا غیر آن، محکوم می‌کند و نه تنها مدافع صدام و رژیم بعث عراق در جنایات بی‌شمار و خیانت‌هایشان به عدالت و حقوق ملت‌ها نیست بلکه معتقد است که آنها می‌بایستی به عنوان جنایتکاران جنگی محاکمه می‌شدند. علاوه بر این، رژیم حاکم بر عراق به علت جنایاتی که در حق مردم عراق مرتکب

گردیده فاقد مشروعیت است. اما هیچ یک از اینها نمی‌تواند مجوزی برای یک تازی و تجاوز دولت آمریکا باشد.

آقای دبیرکل،

بعد از پایان جنگ سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی انتظار می‌رفت که آرامش و صلح به کره مسکون ما بازگردد و با پایان گرفتن تقابل‌های تخریبی ابرقدرت‌ها، امکان رشد و توسعه و بالا بردن سطح زندگی برای بخش اعظم مردم جهان فراهم گردد. اما اکنون، مردم جهان سوم یا نیمکره جنوبی، به خصوص مسلمانان را احساس ناامنی شدیدی فراگرفته است. دوگانگی روزافزون مشهود در معیارهای سازمان ملل متحد و دولت‌های قدرتمند در نیمکره شمالی، در مردم نیمکره جنوبی احساس ناامنی شدید و ناامیدی از نهادهای جهانی را به وجود آورده است. دولت آمریکا با استفاده از خلا قدرت پدید آمده، به اتکای قدرت برتر و بی‌رقیب نظامیش، تصمیمات و سیاست‌های خود را به ناحق بر مردم این بخش از جهان تحمیل می‌کند، و این در حالی است که در قلب اروپا یعنی در بوسنی و هرزگوین، زنان، مردان و کودکان بی‌گناه به جرم وابستگی و علایق دینی و فرهنگی قتل‌عام می‌شوند و جنایتکاران نه تنها مجازات نمی‌شوند بلکه جایزه هم دریافت می‌کنند.

آقای دبیرکل،

ما از شما می‌خواهیم بر تجاوزات قدرتمندان، صحنه نگذارید و تمام توان و امکانات مقام خود و سازمان ملل متحد را در راه تفاهم و تساهل بین‌المللی و ثبات و آرامش و بهبود زندگی مردم محروم جهان به کار اندازید. با احترام و آرزوی توفیق خدمت به مردم و جلب رضای خالق.

**نهضت آزادی ایران**

مهندس بازرگان (نخست وزیر اسبق

جمهوری اسلامی ایران)

دکتر ابراهیم یزدی (معاون نخست‌وزیر

و وزیر امور خارجه اسبق جمهوری

اسلامی ایران)